1

HỢP ĐỒNG GIA CÔNG
Số :01-10/BJ-CTVN

Ngày : 20/09/2010

BÊN A :

Địa chỉ:

 Tài khoản số:

 Tại ngân hàng:

 Chức vụ:

 Đây đƣợc gọi là bên đặt gia công

BÊN B :

 Địa chỉ:

 Tài khoản số:

 Tại ngân hàng:

 Đại diện: Ông                           Chức vụ:

 Chi nhánh tại:

 Đây đƣợc gọi là bên nhận gia công

Sau khi thoả thuận, hai bên đồng ý ký kết hợp đồng gia công theo những điều kiện và điều khoản sau:

ĐIỀU 1 : TÊN HÀNG - SỐ LƢỢNG -  TRỊ GIÁ :

Stt Tên hàng
Đơn

vị tính
Mã HS Số lượng Đơn giá Trị giá USD

01 Lều loại nhỏ CÁI 6306999000 150.000 10 USD 1.500.000 USD

02 Lều loại vừa CÁI 6306999000 100.000 20 USD 2.000.000 USD

03 Lều loại lớn CÁI 6306999000 60.000 35 USD 2.100.000 USD

04 Lều loại lớn CÁI 6306999000 10.000 50 USD 500.000 USD

 Tổng cộng: CÁI  320.000  6.100.000 USD

Bằng chữ: Sáu triệu một trăm ngàn Đô La Mỹ

- Giá gia công trên là đơn giá tạm tính và đã bao gồm chi phí cắt, may, in, đóng gói, chi phí xuất nhập

khẩu, chi phí mua nguyên phụ liệu bên B tự  cung ứng (nếu có).

ĐIỀU 2 : NGUYÊN PHỤ LIỆU GIA CÔNG:

- Bên A sẽ cung cấp cho bên B nguyên phụ liệu để thực hiện hợp đồng gia công. Bên A cung cấp

nguyên phụ liệu cho bên B đúng thời hạn, để sản xuất kịp thời giao hàng cho bên A mà hai bên đã

thỏa thuận.

- Bên A sẽ giao nguyên phụ liệu theo điều kiện CIF/HCMC từ ngày 20/09/2010 đến 20/09/2011. Đơn

giá, trị giá NPL là đơn giá, trị giá thể hiện trên hóa đơn thƣơng mại của từng lô hàng khác nhau tại

thời điểm giao hàng đó.

- Bên A sẽ cho phép bên B đƣợc hao hụt tất cả nguyên phụ liệu là 3%, trừ nhãn chính và đĩa hƣớng

dẫn lắp ráp lều là 0%.

 2

- Bên A có thể mua NPL tại Việt Nam theo hình thức nhập tại chỗ hoặc chuyển tiếp từ các công ty tại

VN để giao cho bên B sản xuất. Bên B có trách nhiệm nhập hàng từ các công ty do bên A chỉ định.

- Nguyên phụ liệu thiếu trong quá trình sản xuất đƣợc bên B mua tại Việt Nam, bên B sẽ linh động

tìm kiếm nhà cung cấp NPL phù hợp với yêu cầu của sản xuất.

ĐIỀU 3 : MẪU MÃ, HÀNG HÓA:

- Mã hàng số lƣợng và đơn giá của từng mã hàng sẽ đƣợc chỉ rõ trong từng phụ kiện hợp đồng hoặc

trong từng đợt xuất hàng cụ thể.

- Bên B sẽ sản xuất theo sự chỉ dẫn từng mã hàng đƣợc cung cấp bởi bên B. Bên A sẽ gởi chuyên gia

qua hƣớng dẫn sản xuất theo mẫu mã, chất lƣợng mà khách hàng yêu cầu.

- Bên A sẽ cung cấp mẫu mã, hàng hoá khuôn rập cho bên B để làm mẫu hàng sản xuất. Bên B có

trách nhiệm sản xuất hàng hóa đúng mẫu mã mà bên A đã cung cấp. Những mẫu mã do bên A cung

cấp chỉ đƣợc sử dụng để sản xuất hàng hóa, không có giá trị thƣơng mại.

ĐIỀU 4 : PHƢƠNG THỨC THANH TOÁN:

- Bên A sẽ thanh toán tiền gia công bằng tiền USD cho bên B bằng phƣơng thức chuyển tiền(T/T)

qua: Ngân hàng SHINHAN, địa chỉ : 07 Nguyễn Thị Minh Khai, Q1 TP.Hồ Chí Minh. Sau khi giao

hàng trong vòng 45 ngày.

ĐIỀU 5 : PHƢƠNG THỨC GIAO HÀNG:

- Thời gian giao hàng: đến ngày 22/09/2010 theo điều kiện giao hàng FOB/HCMC.

- Địa điểm giao hàng là tất cả các cảng trong TP.HCM và sân bay Tân Sơn Nhất.

- Cho phép giao hàng từng phần, Bên A chỉ định cho bên B xuất hàng đã thành phẩm đến những nơi

yêu cầu của khách hàng bên A.

- Bộ chứng từ xuất hàng đầy đủ phải gởi cho bên A trong vòng 3 ngày kể từ ngày hàng lên tàu.

ĐIỀU 6 : XỬ LÝ PHẾ LIỆU, PHẾ THẢI:

- Bên B có trách nhiệm tiêu hủy phế liệu, phế thải.

- Cam kết trong quá trình sản xuất và xử lý phế liệu phải chấp hành quy định của Tài nguyên môi

trƣờng, pháp luật Việt Nam về môi trƣờng.

ĐIỀU 7 : XỬ LÝ NPL THỪA SAU KHI KẾT THÚC HỢP ĐỒNG GIA CÔNG:

- Nguyên phụ liệu thừa đƣợc phép chuyển sang hợp đồng kế tiếp để sản xuất, nếu không sử dụng tiếp

thì làm thủ tục tái xuất hoặc đóng thuế để tiêu thụ nội địa theo luật định.

ĐIỀU 8 : CÁC ĐIỀU KHOẢN KHÁC:

- Máy móc thiết bị không thuê mƣợn để sản xuất hàng gia công.

- Bên A đảm bảo tất cả các nhãn hiệu giao cho bên B không vi phạm bản quyền của các công ty khác

đã đăng kí nhãn hiệu hàng hóa. Sản phẩm khi xuất khẩu thể hiện xuất xứ Việt Nam.

- Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã ghi trong hợp đồng. Những khiếu nại hoặc tranh

chấp phát sinh sẽ đƣợc giải quyết  bằng cách thƣơng lƣợng. Nếu hòa giải không thành sẽ đƣa ra

trọng tài kinh tế.

- Hợp đồng này đƣợc thành lập tại Công ty TNHH CAMPTOWN VINA gồm 04 bản bằng Tiếng

Việt, mỗi bên giữ 02 bản có giá trị ngang nhau kể từ ngày ký đến ngày 20/09/2011.

ĐẠI DIỆN BÊN A ĐẠI DIỆN BÊN B